
   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TREMESTIERI  

Scuola A Indirizzo Musicale  
98128 MESSINA  S.S. 114 Km. 5,600 –  Tel. 090/622946  

Cod.Fisc. 97105730838 – Cod. Mecc. MEIC8AC006 e-mail: 
meic8ac006@istruzione.it – meic8ac006@pec.istruzione.it sito 
web:  www.ictremestierime.it  

  

Cod. FSEPON-SI-2024-134 AGENDA SUD    

CUP: D44D23003360001 
   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Alla Prof.ssa Alessandra CARBONE  

Alla Prof.ssa Maria MARRA  

Alla Prof.ssa Grazia SPURIA  

 

Al sito WEB della scuola  

  

Oggetto: Decreto di nomina della commissione per la valutazione dei curricola dei candidati di cui 

all’Avviso interno Prot. 2222 del 23/02/2024.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti – Agenda Sud 

  

VISTA  la graduatoria  MIUR Prot. 53488 del 21/06/2022 delle scuole ammesse al finanziamento al 
progetto di cui all’Avviso suindicato;   

  

VISTA  la nota di autorizzazione Progetti Prot. 16058 del 05/02/2024 “Fondi Strutturali Europei             

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. con la quale si comunica che il progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica è formalmente autorizzato   

  

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020  

  

http://www.ictremestierime.it/
http://www.ictremestierime.it/




VISTA l’iscrizione in bilancio del progetto nel P.A. 2024  Prot. n. 1613 del 08/02/2024 per un totale di  €  

             55.902,00;   

  

VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti n. 31 del 12/12/2023 e del Consiglio di Istituto 

n. 97 del 20/12/2023      

TENUTO CONTO del Regolamento di contabilità generale dello Stato: Legge 94/97 – D. Lgs 297/97 – 
D. Lgs 165/2001 – D. Lgs 150/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”  

VISTI i criteri adottati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 30 del 13/09/2022 relativi all’individuazione 

degli Esperti / Figure Professionali;   

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli previsti nel Progetto “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti – Agenda Sud”, si 

rende necessaria la prestazione di Esperti e Tutor;   

 

TENUTO CONTO che la scelta degli esperti / Tutor sarà effettuata secondo le indicazioni ed i chiarimenti 

emanati dal M.I.U.R. con prot. N. 34815 del 02.08.2017 (Punto A paragrafo 1) con priorità nei confronti 

del personale interno.   

VISTO  l’avviso interno Prot. 2222 del 23/02/2024 per la selezione di personale cui conferire l’incarico 
di ESPERTO / TUTOR nell’ambito del Progetto: “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti – Agenda Sud” 

Vista la necessità di procedere alla valutazione dei curricola dei candidati che hanno presentato domanda 
per il conferimento degli incarichi;  

DISPONE   

  

La nomina della commissione per la valutazione delle candidature presentate, come di seguito indicato:  

Grazia SPURIA  Componente Docente  

Alessandra CARBONE  Componente Docente  

Maria MARRA Componente Docente 

  

La Commissione si riunirà Mercoledì 13/03/2024 alle ore 8,30, per recepire le domande e analizzare i 

curricula ed assegnare l’incarico secondo una graduatoria interna atta a valutare le competenze adeguate.  

  

  

            Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Dott.ssa Giuseppina BROCCIO   


